GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 – RP N° 001/2024
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente (Papel A4), para atendimento
à demanda das Secretarias Municipais de Conselheiro Lafaiete/MG, de acordo com as
especificações, condições e quantidades detalhadas no item 19 e Anexo I do Edital.

DECISÃO

CONSIDERANDO os fundamentos apresentados na decisão elaborada pela

Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 1.165/2024, relativamente aos recursos interpostos
pelas licitantes FRUTFICA COMÉRCIO LTDA e PAPEX DO BRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA;

 DECIDO:

Negar provimento aos recursos interpostos pelas licitantes FRUTFICA
COMÉRCIO LTDA e PAPEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA em
conformidade com a fundamentação exposta pela Pregoeira e, por consequência, ratificar
integralmente a decisão proferida pela Pregoeira, nos moldes constantes do processo
licitatório.

 Publique-se.

Conselheiro Lafaiete/MG, 20 de maio de 2024.

MÁRIO MARCUS LEÃO DUTRA
Prefeito

		2024-05-20T09:15:41-0300
	MARIO MARCUS LEAO DUTRA:59715642691